anggapan lain bahwa Ghozali berawal dari kata *Ghozzal al-Shuf* yang mempunyai arti pemintal tali Wol (bulu binatang yang halus), yang merupakan profesionalitas bapak al- Ghozali untuk menafkahi keluarganya Jadi, panggilan nama Ghozali berawal dari dua Ghozala.

tahun 450 H/1058 M adalah tahun kelahiran Imam Ghozali di kota Thous yaitu kota ke-2 di Khurosan sesudah Naisabur. Asal Imam Ghozali dari famili Muslim dengan anggota keluarga yang berprofesi sebagai Pemintal Wol. Selanjutnya al- Ghozali dikenal sebagai seseorang yang ahli filosofi, teeolog, ahli hukum, dan Sufisme. Pada tanggal 14 hari senin Jumadil Akhir 505 H atau 1111 M Imam Ghozali wafat di usianya yang ke 55 tahun. kemudian Imam Ghozali di makamkan di Zhahir Thobiron yaitu ibu kota Thous.

bapak Ghozali adalah orang yang shaleh, ayah Imam Ghozali tiidak akan makan kalau bukan dari hasil jerit payahnya. Penghasilan yang didapat adalah dari memintal tali wol kemudian dijual di toko nya.

lalu ia mendirikan Madrasah dan pondok pesantren di dekat rumahnya dan mulai menghabiskan sisa-sisa usianya untuk mengajar para santri, menghatam Al- Qur'an, mengerjakan sholat sunnah serta ibadah-ibadah lainnya sampai di panggil oleh Allah SWT.

Tepat hari senin tanggal 14 juamadil akhir tahun 505 H atau 1111 M Imam Ghozali wafat di Thous dan Jenazahnya di makamkan di Tobron suatu kawasan di kota thous. tepat di samping makam Al-Fiirdausi, seorang penyair terkenal.